
 
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 2 

 
 

DETERMINA 3221 DEL 17/07/2025 
 
OGGETTO: SERVIZI FORMATIVI E DELL’ISTRUZIONE: A.E. 2025/2026 

PROLUNGAMENTO ORARIO NEI NIDI D’INFANZIA COMUNALI – 
MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 763/2025 E PROROGA 
ISCRIZIONI FUORI TERMINE. 

 
 

 IL DIRIGENTE 
 DIREZIONE SERVIZI 

    FORMATIVI E DELL’ISTRUZIONE 
  
Premesso che ai sensi del vigente Regolamento dei servizi educativi e scolastici zerosei 
del Comune di Verona, art. 9, con determina n. 763 del 25 febbraio 2025 è stata prevista 
l’attivazione del servizio di prolungamento in alcuni nidi comunali, e sono stati disciplinati 
modalità e criteri per la presentazione delle istanze di ammissione; 
 
Preso atto che la determinazione n. 763/2025 ha previsto in particolare che dal 21 al 30 
agosto 2025 possa essere presentata domanda fuori termine alle seguenti condizioni: 
- solo nei nidi nei quali il servizio è stato attivato per raggiungimento del numero minimo 
come specificato nella determinazione stessa; 
- solo per i bambini accolti ai nidi, per lo scorrimento delle liste di attesa nei termini e fuori 
termine, dopo il 15 giugno 2025; 
- per i genitori dei bambini accolti nei nidi entro il 15 giugno 2025 e per quelli di proseguo, 
esclusivamente nel caso in cui intervenga un nuovo contratto di lavoro o una modifica 
sostanziale dello stesso, o solo nel caso di gravi motivi di salute del genitore 
appositamente documentati; 
- l’utilizzo della graduatoria fuori termine solo esaurite le liste di attesa delle domande 
pervenute nei termini, in presenza di posti disponibili, seguendo l’ordine cronologico di 
arrivo; 
 
Visto che il servizio di prolungamento decorre dal 22 settembre 2025, salvo quanto 
previsto per gli ambientamenti successivi; 
 
Preso atto che le domande fuori termine andranno a coprire i soli posti rimasti liberi e nei 
soli nidi nei quali il servizio è attivato, si ritiene che prorogare la data di presentazione delle 
istanze fuori termine fino al 21 settembre 2025, possa andare incontro ai genitori che 
entreranno in possesso di un nuovo contratto dopo il 30 agosto 2025, senza incidere 
sull’organizzazione del servizio come già programmato, fermo restando tutto il resto, e 
soprattutto il criterio dell’ordine cronologico per la selezione delle eventuali domande in 
esubero; 
 
 
Visti i seguenti atti: 



 
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 2 

- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 107; 
- il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 65; 
- il D. lgs. 33/2013 e le norme interne in materia di trasparenza; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 19 dicembre 2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del Bilancio di previsione 2024/26 e la nota di  
aggiornamento al DUP; 
 
Vista la propria deliberazione n. 5 del 9 gennaio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Piano esecutivo di Gestione per gli esercizi finanziari 2025/2027; 
 
 

DETERMINA 

1) per quanto in premessa indicato, di modificare la propria precedente determinazione n. 
763/2025 e di posticipare al 21 settembre 2025 il termine per la presentazione delle 
istanze di iscrizione al servizio di prolungamento, fermo tutto il resto; 
 
2) di prendere atto che il presente provvedimento esula dagli obblighi di pubblicazione, ai 
sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013, e di disporre la pubblicazione all’albo pretorio 
ai fini della generale conoscenza. 
 
 
 

Firmato digitalmente da: 
Il Dirigente 
ANTONELLA CHERCHI 

 


